РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.08.2025 № 1073-п

О создании сил гражданской обороны

и поддержании их в готовности к действиям на территории

Мысковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от

26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в

Российской Федерации», постановлением Правительства Кемеровской области -

Кузбасса от 04.04.2022 № 178 «О создании сил гражданской обороны и

поддержании их в готовности к действиям», руководствуясь статьей 44 Устава

Мысковского городского округа:

1. Утвердить Положение о создании  сил гражданской обороны  и

поддержании их в готовности к действиям на территории Мысковского

городского округа (далее - Положение), согласно приложению 1.

2. Утвердить Перечень структурных подразделений администрации

Мысковского городского округа, учреждений, предприятий и организаций,

создающих  силы  гражданской обороны (далее – перечень органов, создающих

силы гражданской обороны), согласно приложению 2.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на

территории Мысковского городского округа, организовать создание, подготовку и

поддержание в состоянии постоянной готовности сил гражданской обороны в

соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.

4. Считать утратившим силу постановление администрации

Мысковского городского округа от 17.01.2020 № 37-п «О создании сил

гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям на территории

Мысковского городского округа».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482802&dst=100174
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472222&dst=5
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=140588&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW284&n=86031

6. Начальнику отдела по информатизации и компьютерному

обеспечению администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г.

разместить  настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень

Мысковского городского округа» (электронный адрес в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»- pravo-myskiadmin.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Капралова Е.В.

Глава Мысковского

городского округа                                                                            Е.В. Тимофеев